
 

 
 

 

  

KEPALA DESA MALANGAN 

KECAMATAN BULU 

KABUPATEN SUKOHARJO 

 
PERATURAN DESA MALANGAN 

NOMOR 5 TAHUN 2018 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA MALANGAN, 
 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 22 Peraturan Bupati 
Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 

2015 tentang Pedoman Pengeolaan Keuangan Desa, 
Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) disepakati bersama 
oleh Kepala Desa  dan Badan Permusyawartan Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a perlu menetapkan Rancangan Peraturan Desa  
Malangan tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 2018 menjadi  
Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2018;  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan  
Peraturan Perundang–undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia                Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

 

 

SALINAN 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor  6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 5864); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan Produk Hukum (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 230); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 13  Tahun 2017 
tentang Anggaran Pendapata dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 
2017 Nomor 13);  

9. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 35) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sukoharjo 
Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Cara 
Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5); 

10. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 39) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 tahun 2016 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 
Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Keuanga Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7); 

11. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2015 tentang 
Tata Cara Pengalokasian  dan Pembagian Alokasi Dana Desa di 

Kabupaten Sukoharjo, (Berita Daearah Kabupaten Sukoharjo 
Tahun 2015 Nomor 440); 

12. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 
Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa di 
Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2016 Nomor 3); 

13. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 8); 



14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2016 

tentang Penggunaan Alokasi Dana Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 10); 

15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 17 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Bagi 

Hasil Pajak Daerah dan Bagi Hasil Hasil Retribusi Daerah 
Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 

Nomor 17); 

16. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 18 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa  (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 
18);sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 2 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Tatacara Penyaluran dan Pengelolaan Dana Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 2); 

17. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 19 Tahun 2017 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Alokasi Dana Desa  
(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 19); 

18.Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 20 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Penganggaran Pelaksanaan dan Penatausahaan 

Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta monitoring dan 
evaluasi Belanja Subsidi, Hibah, Bantuan Sosial dan Bantuan 
Keuangan(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 

Nomor 20) 

19.Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 92 Tahun 2017 Tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap 
Desa di . Kabupaten Sukoharjo tahun Anggaran 2018 (Berita 

daearah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 13) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sukoharjo 
Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 92 tahun 2017 tntang Tata Cara Pembagian 
dan Penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa di Kabupaten 

Sukoharjo Tahun Anggaran 2018 Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 1); 

20. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 93 Tahun 2017 Tentang 
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2018 ( Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 94); 

21.Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 28 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Kode Bidang dan Kegiatan dan Kode Rekening 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 28 ); 

22.Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 tentang 
Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintahan ( Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 30); 

23.Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2017 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa  ( Berita 

Desa Malangan Tahun 2017 Nomor 4); 
24. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2010 tentang 

Penyewaan Tanah Kas Desa  ( Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2010 Nomor 177); 

25.Peraturan Desa Malangan Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

RKPDes Malangan ( Lembaran Desa Malangan Tahun 2018 
Nomor 2 ); 

26. Peraturan Desa Malangan Nomor 3 Tahun 2018 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa ( Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2018 Nomor 3 );  

 



Dengan Kesepakatan  Bersama 

 
       BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MALANGAN 

DAN 
   KEPALA DESA MALANGAN 

 
      MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA MALANGAN TENTANG PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2018 
 

Pasal 1 

 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 

dengan rincian sebagai berikut: 

 

 

1.Pendapatan Desa  

 a. Semula Rp.       2.273.150.600,00 

 b. Bertambah/berkurang Rp.          219.651.170,00 

 c. Jumlah setelah perubahan Rp.       2.492,801.770,00 

2. Belanja Desa 

a. Semula 

 1) Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.          831.099.800,00    

2) Bidang Pembangunan Rp.       1.038.918.500,00 

3) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp             51.450.000,00 

4) Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.          390.270.000,00 

5) Bidang Tak Terduga Rp.                          0,00 

    Rp.       2.311.738.300,00 

 

b. Bertambah/berkurang Rp.          219.651.000,00     

 

 c. Jumlah setelah perubahan 

 1) Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.          875.900.800,00    

  2) Bidang Pembangunan Rp.       1.093.768.500,00 

3) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp.            51.450.000,00 

 4) Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.          510.270.000,00 

5) Bidang Tak Terduga Rp.                            0,00 

 Jumlah Belanja Rp.       2.531.389.300,00 

Surplus/Defisit Rp.          (38.587.530,00) 

 

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan  

 1) Semula  Rp.            41.808.423,00 

 2) Bertambah/berkurang Rp.                            0,00 

 3) Jumlah setelah perubahan Rp.         41.808.423,00 

 

 



 b. Pengeluaran Pembiayaan   

 1) Semula  Rp.                        0,00                                                   

2) Bertambah/berkurang  Rp.                            0,00 

3) Jumlah setelah perubahan Rp.                        0,00 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp.          41.808.423,00

     

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan Kepala 

Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 5 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini  dalam Lembaran Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

Diundangkan di Malangan 

pada tanggal  19 November 2018 

SEKRETARIS DESA MALANGAN 

 

                     ttd 

 

                MARIMAN 

LEMBARAN DESA MALANGAN TAHUN 2018 NOMOR 5 

 

 

 

 

 

 

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd 

(...............................................) 

         

 

         Ditetapkan di  Malangan 

         pada tanggal  19 November 2018 

KEPALA DESA MALANGAN 

 

ttd 

 

MARYATNO 

 



Lampiran I : Peraturan Desa Malangan 

 Nomor 5 Tahun 2018 
 

RINGKASAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2018 

KODE 
REK 

URAIAN 

ANGGARAN (RP) 

BERTAMBAH / 
BERKURANG 

KETERANGAN 
SEBELUM SETELAH 

1 2 3 4 5 6 

1. PENDAPATAN     
 

  
1.1. Pendapatan Asli Desa 181,176,600.00 181,176,600.00 0.00   

1.1.2. Hasil Aset Desa 181,176,600.00 181,176,600.00 0.00   
1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang 

Sah 
0.00 0.00 0.00 

  
1.2. Pendapatan Transfer 2,091,974,000.00 2,308,446,000.00 216,472,000.00   

1.2.1. Dana Desa 910,519,000.00 910,519,000.00 0.00   
1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 138,987,000.00 195,459,000.00 56,472,000.00   
1.2.3 Alokasi Dana Desa 649,968,000.00 649,968,000.00 0.00   
1.2.4 Bantuan Keuangan Provinsi 55,000,000.00 55,000,000.00 0.00   
1.2.5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 337,500,000.00 497,500,000.00 160,000,000.00   
1.3 Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 0.00 3,179,170.00 3,179,170.00   

1.3.2 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 0.00 3,179,170.00 3,179,170.00   

  JUMLAH PENDAPATAN 2,273,150,600.00 2,492,801,770.00 219,651,170.00   
2. BELANJA         
2.1 Belanja Desa 2,311,738,300.00 2,531,389,300.00 219,651,000.00   

2.1.1 Belanja Pegawai 482,186,100.00 482,186,100.00 0.00   
2.1.2. Belanja Barang dan Jasa 1,097,623,700.00 1,275,535,700.00 177,912,000.00   
2.1.3. Belanja Modal 731,928,500.00 773,667,500.00 41,739,000.00   

  JUMLAH BELANJA 2,311,738,300.00 2,531,389,300.00 219,651,000.00   

  SURPLUS / (DEFISIT)  -38,587,700.00 -38,587,530.00 170.00   
3. PEMBIAYAAN         

3.1. Penerimaan Pembiayaan 41,808,423.00 41,808,423.00 0.00   
3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 

Sebelumnya 
41,808,423.00 41,808,423.00 0.00 

  

  JUMLAH PEMBIAYAAN 41,808,423.00 41,808,423.00 0.00   

  
SISA LEBIH / (KURANG) 
PERHITUNGAN ANGGARAN 

3,220,723.00 3,220,893.00 170.00 
  

 

Malangan, 23 Nopember 2019 

KEPALA DESA MALANGAN, 

 

 

ttd 

 

MARYATNO 

 
19-11-18 9:21 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran I : Peraturan Desa Malangan 

 Nomor 5 Tahun 2018 
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2018 

      
KODE REK URAIAN 

ANGGARAN (RP) 
BERTAMBAH/ ( 
BERKURANG ) 

KETERANGAN 
SEBELUM SETELAH 

1 2 3 4 5 6 

1. PENDAPATAN         
1.1. Pendapatan Asli Desa 181,176,600.00 181,176,600.00 0.00   
1.1.2. Hasil Aset Desa 181,176,600.00 181,176,600.00 0.00   
1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang 

Sah 
0.00 0.00 0.00 

  
1.2. Pendapatan Transfer 2,091,974,000.00 2,308,446,000.00 216,472,000.00   
1.2.1. Dana Desa 910,519,000.00 910,519,000.00 0.00   
1.2.2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 138,987,000.00 195,459,000.00 56,472,000.00   
1.2.3. Alokasi Dana Desa 649,968,000.00 649,968,000.00 0.00   
1.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 55,000,000.00 55,000,000.00 0.00   
1.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 337,500,000.00 497,500,000.00 160,000,000.00   
1.3. Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 0.00 3,179,170.00 3,179,170.00   
1.3.2. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 0.00 3,179,170.00 3,179,170.00   

  JUMLAH PENDAPATAN 2,273,150,600.00 2,492,801,770.00 219,651,170.00   
2. BELANJA         
2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Desa 
831,099,800.00 875,900,800.00 44,801,000.00 

  
2.1.1. Pembayaran Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan 
482,186,100.00 482,186,100.00 0.00 

  
2.1.1. Belanja Pegawai 482,186,100.00 482,186,100.00 0.00   
2.1.1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 
255,600,000.00 255,600,000.00 0.00 

  
2.1.1.1.3. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa 
19,320,000.00 19,320,000.00 0.00 

  
2.1.1.1.5. Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 
158,703,300.00 158,703,300.00 0.00 

  
2.1.1.1.7. Jaminan Kesehatan 6,588,000.00 6,588,000.00 0.00   
2.1.1.1.8. Tunjangan BPD dan Anggotanya 40,800,000.00 40,800,000.00 0.00   
2.1.1.1.10. Jaminan Ketenagakerjaan 1,174,800.00 1,174,800.00 0.00   
2.1.2 Operasional Pemerintahan Desa 95,265,200.00 98,015,200.00 2,750,000.00   
2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 80,265,200.00 83,015,200.00 2,750,000.00   
2.1.2.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 6,731,700.00 6,731,700.00 0.00   
2.1.2.2.2. Belanja Benda Pos dan Materai 2,250,000.00 2,250,000.00 0.00   
2.1.2.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
5,662,500.00 5,662,500.00 0.00 

  
2.1.2.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  6,600,000.00 8,850,000.00 2,250,000.00   
2.1.2.2.6. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 1,925,000.00 1,925,000.00 0.00   
2.1.2.2.7. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan 

Pembersih 
1,591,000.00 1,591,000.00 0.00 

  
2.1.2.2.8. Belanja Perjalanan Dinas 9,300,000.00 9,800,000.00 500,000.00   
2.1.2.2.10. Belanja Air, Listrik dan Telepon 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00   
2.1.2.2.12. Honorarium Pemegang Kekuasaan 

Pengelola Keuangan Desa 
9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 

  
2.1.2.2.13. Honorarium PTPKD 23,400,000.00 23,400,000.00 0.00   
2.1.2.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan 

(Admin Bank dll) 
0.00 0.00 0.00 

  
2.1.2.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 3,900,000.00 3,900,000.00 0.00   
2.1.2.2.31. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 475,000.00 475,000.00 0.00   
2.1.2.2.35. Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 300,000.00 300,000.00 0.00   
2.1.2.2.40. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 600,000.00 600,000.00 0.00   
2.1.2.2.42. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan 

Rumah Tangga 
5,230,000.00 5,230,000.00 0.00 

  
2.1.2.3. Belanja Modal 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00   
2.1.2.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan 

Kantor 
15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 

  
2.1.3 Operasional BPD 80,000.00 80,000.00 0.00   
2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 80,000.00 80,000.00 0.00   
2.1.3.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
80,000.00 80,000.00 0.00 

  
2.1.6 Pengelolaan Sistem Informasi Desa  4,482,500.00 4,482,500.00 0.00   
2.1.6.2. Belanja Barang dan Jasa 4,482,500.00 4,482,500.00 0.00   
2.1.6.2.44. Belanja Jasa Pihak Ketiga 4,482,500.00 4,482,500.00 0.00   
2.1.12 Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa  
6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 

  



2.1.12.2. Belanja Barang dan Jasa 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00   
2.1.12.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor 30,000.00 30,000.00 0.00   
2.1.12.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
270,000.00 270,000.00 0.00 

  
2.1.12.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  5,700,000.00 5,700,000.00 0.00   
2.1.14 Penyusunan dan Pembuatan 

Monografi Desa 
1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 

  
2.1.14.2. Belanja Barang dan Jasa 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00   
2.1.14.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00   
2.1.18 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir 

Tahun 
800,000.00 4,597,000.00 3,797,000.00 

  
2.1.18.2. Belanja Barang dan Jasa 800,000.00 4,597,000.00 3,797,000.00   
2.1.18.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 100,000.00 1,350,000.00 1,250,000.00   
2.1.18.2.2. Belanja Benda Pos dan Materai 300,000.00 1,200,000.00 900,000.00   
2.1.18.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
400,000.00 2,047,000.00 1,647,000.00 

  
2.1.20 Pemelharaan Rutin / Berkala 

Kendaraan Dinas 
600,000.00 600,000.00 0.00 

  
2.1.20.2. Belanja Barang dan Jasa 600,000.00 600,000.00 0.00   
2.1.20.2.9. Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor, 

Kendaraan Dinas 
600,000.00 600,000.00 0.00 

  
2.1.22  Pemelharaan Rutin / Berkala Mebelair 16,500,000.00 28,625,000.00 12,125,000.00   
2.1.22.3. Belanja Modal 16,500,000.00 28,625,000.00 12,125,000.00   
2.1.2.23.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan 

Kantor 
16,500,000.00 28,625,000.00 12,125,000.00 

  
2.1.27 Operasional RT/RW 107,700,000.00 107,700,000.00 0.00   
2.1.27.2. Belanja Barang dan Jasa 107,700,000.00 107,700,000.00 0.00   
2.1.27.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor 4,350,000.00 4,350,000.00 0.00   
2.1.27.2.4 Belanja Makanan dan Minuman  103,350,000.00 103,350,000.00 0.00   
2.1.28 Perencanaan,Pelaksanaan dan 

Pertanggungjawaban Kegiatan 
17,875,000.00 17,875,000.00 0.00 

  
2.1.28.2 Belanja Barang dan Jasa 17,875,000.00 17,875,000.00 0.00   
2.1.28.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor 75,000.00 75,000.00 0.00   
2.1.28.2.3 Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
200,000.00 200,000.00 0.00 

  
2.1.28.2.4 Belanja Makanan dan Minuman  1,500,000.00 1,500,000.00 0.00   
2.1.28.2.8 Belanja Perjalanan Dinas 500,000.00 500,000.00 0.00   
2.128.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 15,600,000.00 15,600,000.00 0.00   
2.1.29 Pemilihan Kepala Desa 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00   
2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00   
2.1.29.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 3,102,000.00 2,426,500.00 -675,500.00   
2.1.29.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
3,843,000.00 6,273,500.00 2,430,500.00 

  
2.1.29.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  11,350,000.00 11,500,000.00 150,000.00   
2.29.2.8. Belanja Perjalanan Dinas 11,175,000.00 400,000.00 -10,775,000.00   
2.1.29.2.11. Belanja Sewa Peralatan 4,300,000.00 2,250,000.00 -2,050,000.00   
2.1.29.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 15,390,000.00 19,200,000.00 3,810,000.00   
2.1.29.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 600,000.00 450,000.00 -150,000.00   
2.1.29.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 0.00 7,200,000.00 7,200,000.00   
2.1.29.2.47. Belanja Perlengkapan Kegiatan 240,000.00 300,000.00 60,000.00   
2.130 Penyewaan Tanah kas Desa 9,035,000.00 9,035,000.00 0.00   
2.1.30.2. Belanja Barang dan Jasa 9,035,000.00 9,035,000.00 0.00   
2.1.30.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 65,000.00 65,000.00 0.00   
2.1.30.2.2 Belanja Benda Pos dan Materai 300,000.00 300,000.00 0.00   
2.1.30.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
70,000.00 70,000.00 0.00 

  
2.1.30.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  700,000.00 700,000.00 0.00   
2.1.30.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 7,900,000.00 7,900,000.00 0.00   
2.1.31 Peringatan Hari Besar Nasional 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.1.31.2. Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.1.31.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
30,000.00 30,000.00 0.00 

  
2.1.31.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  2,150,000.00 2,150,000.00 0.00   
2.1.31.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00   
2.1.31.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 520,000.00 520,000.00 0.00   
2.1.31.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 300,000.00 300,000.00 0.00   
2.1.32 Pembayaran PBB 2,976,000.00 2,976,000.00 0.00   
2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 2,976,000.00 2,976,000.00 0.00   
2.1.32.2.25 Belanja PBB Tanah Kas Desa 2,976,000.00 2,976,000.00 0.00   
2.1.33 Pelatihan Kepala Desa dan Perangkat 5,900,000.00 5,900,000.00 0.00   
2.1.33.2. Belanja Barang dan Jasa 5,900,000.00 5,900,000.00 0.00   
2.1.33.2.8. Belanja Perjalanan Dinas 5,900,000.00 5,900,000.00 0.00   
2.1.35 Pengangkatan dan Pelantikan BPD 5,000,000.00 9,950,000.00 4,950,000.00   
2.1.35.2. Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00 9,950,000.00 4,950,000.00   



2.1.35.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 30,000.00 30,000.00 0.00   
2.1.35.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
20,000.00 20,000.00 0.00 

  
2.135.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  4,950,000.00 4,950,000.00 0.00   
2.1.35.2.24 Belanja Honor Tenaga Lainnya 0.00 4,950,000.00 4,950,000.00   
2.1.36 Penyediaan Sarana dan Prasarana 

Kantor 
20,500,000.00 41,679,000.00 21,179,000.00 

  
2.1.36.3. Belanja Modal 20,500,000.00 41,679,000.00 21,179,000.00   
2.1.36.3.14 Belanja Modal Pengadaan Peralatan 

Kantor 
20,500,000.00 41,679,000.00 21,179,000.00 

  
2.2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 
1,038,918,500.00 1,093,768,500.00 54,850,000.00 

  
2.2.1 Pembangunan Saluran Irigasi 105,714,000.00 105,714,000.00 0.00   
2.2.1.2. Belanja Barang dan Jasa 32,420,000.00 32,420,000.00 0.00   
2.2.1.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 32,420,000.00 32,420,000.00 0.00   
2.2.1.3 Belanja Modal 73,294,000.00 73,294,000.00 0.00   
2.2.1.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 73,294,000.00 73,294,000.00 0.00   
2.2.3 Pembangunan Sarana dan Prasarana 

Fisik Kantor 
0.00 14,850,000.00 14,850,000.00 

  
2.2.3.2. Belanja Barang dan Jasa 0.00 6,415,000.00 6,415,000.00   
2.2.3.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 0.00 6,415,000.00 6,415,000.00   
2.2.3.3 Belanja Modal 0.00 8,435,000.00 8,435,000.00   
2.2.33.20. Belanja Modal Pengadaan Gedung 

Kantor/Tempat Kerja 
0.00 8,435,000.00 8,435,000.00 

  
2.2.6 Pembangunan Sarana dan Prasarana 

Pendidikan 
6,225,000.00 6,225,000.00 0.00 

  
2.2.6.2. Belanja Barang dan Jasa 6,225,000.00 6,225,000.00 0.00   
2.2.6.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 6,225,000.00 6,225,000.00 0.00   
2.2.14 Pembangunan Gapura dan Tanda 

Batas Desa 
15,685,000.00 15,685,000.00 0.00 

  
2.2.14.2. Belanja Barang dan Jasa 5,570,000.00 5,570,000.00 0.00   
2.2.14.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 5,570,000.00 5,570,000.00 0.00   
2.2.14.3 Belanja Modal 10,115,000.00 10,115,000.00 0.00   
2.2.14.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan 

Lainnya 
10,115,000.00 10,115,000.00 0.00 

  
2.2.17 Rehap Jalan Beton 231,160,000.00 231,160,000.00 0.00   
2.2.17.2. Belanja Barang dan Jasa 40,485,000.00 40,485,000.00 0.00   
2.2.17.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 40,485,000.00 40,485,000.00 0.00   
2.2.17.3. Belanja Modal 190,675,000.00 190,675,000.00 0.00   
2.2.17.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 190,675,000.00 190,675,000.00 0.00   
2.2.20 Perbaikan Gorong - gorong 18,429,000.00 18,429,000.00 0.00   
2.2.20.2. Belanja Barang dan Jasa 5,965,000.00 5,965,000.00 0.00   
2.2.20.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 5,965,000.00 5,965,000.00 0.00   
2.2.20.3 Belanja Modal 12,464,000.00 12,464,000.00 0.00   
2.2.20.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 12,464,000.00 12,464,000.00 0.00   
2.2.45 Renovasi/Rehap Tempat Ibadah 6,450,000.00 6,450,000.00 0.00   
2.2.45.2. Belanja Barang dan Jasa 6,450,000.00 6,450,000.00 0.00   
2.2.45.2.34 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 6,450,000.00 6,450,000.00 0.00   
2.26.2 Pembangunan Jamban/RTLH 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00   
2.26.2.2 Belanja Barang dan Jasa 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00   
2.26.2.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 20,000.00 20,000.00 0.00   
2.26.2.2.2. Belanja Benda Pos dan Materai 120,000.00 120,000.00 0.00   
2.26.2.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
60,000.00 60,000.00 0.00 

  
2.26.2.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  1,000,000.00 1,000,000.00 0.00   
2.26.2.2.8. Belanja Perjalanan Dinas 300,000.00 300,000.00 0.00   
2.26.2.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat 
28,500,000.00 28,500,000.00 0.00 

  
2.26.3 Pembangunan dan Pemeliharaan 

Talud 
268,641,000.00 268,641,000.00 0.00 

  
2.26.3.2 Belanja Barang dan Jasa 87,565,000.00 87,565,000.00 0.00   
2.2.63.2.34 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 87,565,000.00 87,565,000.00 0.00   
2.2.63.3 Belanja Modal 181,076,000.00 181,076,000.00 0.00   
2.2.63.3.27 Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 181,076,000.00 181,076,000.00 0.00   
2.26.6 Pembangunan Pos Ronda 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00   
2.2.66.2. Belanja Barang dan Jasa 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00   
2.2.66.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

  
2.26.8 Pembangunan Bangsal 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00   
2.26.8.2. Belanja Barang dan Jasa 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00   
2.26.8.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat 
0.00 20,455,000.00 20,455,000.00 

  
2.26.8.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 0.00 9,545,000.00 9,545,000.00   
2.27.0 Pembangunan Gudang 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00   
2.2.70.2. Belanja Barang dan Jasa 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00   



2.2.70.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 
Masyarakat 

15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 
  

2.2.72 Pembangunan dan Pemeliharaan 
Sarana dan Prasarana Olah Raga 

341,614,500.00 341,614,500.00 0.00 
  

2.2.72.2. Belanja Barang dan Jasa 145,310,000.00 145,310,000.00 0.00   
2.2.72.2.11. Belanja Sewa Peralatan 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00   
2.2.72.2.34. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 136,310,000.00 136,310,000.00 0.00   
2.2.72.3. Belanja Modal 196,304,500.00 196,304,500.00 0.00   
2.2.72.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan 

Lainnya 
196,304,500.00 196,304,500.00 0.00 

  
2.3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 51,450,000.00 51,450,000.00 0.00   
2.3.3 Pembinaan Organisasi 

Perempuan/PKK 
10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 

  
2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00   
2.3.3.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 240,000.00 240,000.00 0.00   
2.3.3.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
135,000.00 135,000.00 0.00 

  
2.3.3.2.4 Belanja Makanan dan Minuman  9,625,000.00 9,625,000.00 0.00   
2.3.4 Pembinaan Kesenian dan Sosial 

Budaya Masyarakat 
6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 

  
2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00   
2.3.4.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 40,000.00 40,000.00 0.00   
2.3.4.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
60,000.00 60,000.00 0.00 

  
2.3.4.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  5,900,000.00 5,900,000.00 0.00   
2.3.7 Pendidikan Anak Usia Dini 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00   
2.3.7.2. Belanja Barang dan Jasa 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00   
2.3.7.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman 

dan Sarana Prasarana 
3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 

  
2.3.8 Penguatan Linmas dan Kader Siaga 

Trantib  
6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 

  
2.3.8.2. Belanja Barang dan Jasa 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00   
2.3.8.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 15,000.00 15,000.00 0.00   
2.3.8.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
10,000.00 10,000.00 0.00 

  
2.3.8.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  5,375,000.00 5,375,000.00 0.00   
2.3.8.2.16. Belanja Honorarium 

Instruktur/Pelatih/Narasumber 
600,000.00 600,000.00 0.00 

  
2.3.18 Pengadaan Alat - Alat Olah Raga 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00   
2.3.18.3. Belanja Modal 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00   
2.3.18.3.40. Belanja Modal Sarana Olah Raga 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00   
2.3.22 Pemantauan Ibu Hamil 2,050,000.00 2,050,000.00 0.00   
2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 2,050,000.00 2,050,000.00 0.00   
2.3.22.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 88,000.00 88,000.00 0.00   
2.3.22.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
72,000.00 72,000.00 0.00 

  
2.3.22.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  1,440,000.00 1,440,000.00 0.00   
2.3.22.2.47. Belanja Perlengkapan Kegiatan 450,000.00 450,000.00 0.00   
2.3.24 Operasional sarana dan prasarana 

ibadah 
8,400,000.00 8,400,000.00 0.00 

  
2.3.24.2. Belanja Barang dan Jasa 8,400,000.00 8,400,000.00 0.00   
2.3.24.2.17. Belanja Honorarium Tim Panitia 8,400,000.00 8,400,000.00 0.00   
2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 390,270,000.00 510,270,000.00 120,000,000.00   
2.4.1. Pengadaan Inventaris Kelompok 

Masyarakat 
292,500,000.00 412,500,000.00 120,000,000.00 

  
2.4.1.2. Belanja Barang dan Jasa 292,500,000.00 412,500,000.00 120,000,000.00   
2.4.1.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat 
292,500,000.00 412,500,000.00 120,000,000.00 

  
2.4.2 Peningkatan Kapasitas Lembaga 

Masyarakat 
5,520,000.00 5,520,000.00 0.00 

  
2.4.22. Belanja Barang dan Jasa 5,520,000.00 5,520,000.00 0.00   
2.4.22.1 Belanja Alat Tulis Kantor 195,000.00 195,000.00 0.00   
2.4.22.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
325,000.00 325,000.00 0.00 

  
2.4.22.4. . 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.4.3 Pemberdayaan Posyandu, UP2K dan 

BKB 
80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 

  
2.4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00   
2.4.3.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor 900,000.00 900,000.00 0.00   
2.4.3.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
1,425,000.00 1,425,000.00 0.00 

  
2.4.3.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  34,325,000.00 34,325,000.00 0.00   
2.4.3.2.11. Belanja Sewa Peralatan 250,000.00 250,000.00 0.00   
2.4.3.2.18. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 750,000.00 750,000.00 0.00   
2.4.3.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman 

dan Sarana Prasarana 
10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 

  
2.4.3.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat 
1,750,000.00 1,750,000.00 0.00 

  
2.4.3.2.24. Belanja Honor Tenaga Lainnya 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00   



2.4.3.2.46. Belanja Akomodasi 600,000.00 600,000.00 0.00   
2.4.28  Pembinaan Kelompok Tani 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.4.28.2. Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.4.28.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 175,000.00 175,000.00 0.00   
2.4.28.2.3. Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
75,000.00 75,000.00 0.00 

  
2.4.2.8.2.4. Belanja Makanan dan Minuman  4,750,000.00 4,750,000.00 0.00   
2.4.38 Pembelian Peralatan PKD ( Pos 

Kesehatan Desa ) 
2,250,000.00 2,250,000.00 0.00 

  
2.4.38.2. Belanja Barang dan Jasa 2,250,000.00 2,250,000.00 0.00   
2.4.38.27. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan 

Pembersih 
250,000.00 250,000.00 0.00 

  
2.4.38.2.47. Belanja Perlengkapan Kegiatan 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00   
2.4.39 Operasional KPMD ( Kader 

Pemberdayaan Masyarakat ) 
5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 

  
2.4.39.2. Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   
2.4.39.2.1. Belanja Alat Tulis Kantor 214,000.00 214,000.00 0.00   
2.4.39.2.3 Belanja Fotocopy, Cetak dan 

Penggandaan 
36,000.00 36,000.00 0.00 

  
2.4.39.2.8. Belanja Perjalanan Dinas 4,750,000.00 4,750,000.00 0.00   

  JUMLAH BELANJA 2,311,738,300.00 2,531,389,300.00 219,651,000.00   

  SURPLUS / (DEFISIT)  -38,587,700.00 -38,587,530.00 170.00   
3. PEMBIAYAAN         
3.1. Penerimaan Pembiayaan 41,808,423.00 41,808,423.00 0.00   
3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 

Sebelumnya 
41,808,423.00 41,808,423.00 0.00 

  

 
JUMLAH PEMBIAYAAN 41,808,423.00 41,808,423.00 0.00 

 

 
SISA LEBIH / (KURANG) 

PERHITUNGAN ANGGARAN 
3,220,723.00 3,220,893.00 170.00 

 

    
Malangan, 19 November 2018 

    
KEPALA DESA MALANGAN 

    

    
        ttd 

 Printed by 
Siskeudes 

   
MARYATNO,SE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


